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سه شنبه   23 اردیبهشت 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5172}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 کمیته تحول اقتصادی شهرداری اصفهان مصمم به تحقق شعار سال
 گـروه اصفهـان: راهکارهـای عملیاتـی بـرای تحقق 
شـعار سـال در حوزه مدیریت شـهری با محوریت تسـهیل 
فرایندهـای سـرمایه‌گذاری در چهاردهمین نشسـت کمیته 
تحـول اقتصـادی، سـرمایه‌گذاری و گردشـگری شـورای 
اسلامی شـهر اصفهان بررسی شد. در چهاردهمین نشست 
کمیتـه تحـول اقتصـادی، سـرمایه‌گذاری و گردشـگری 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان، راهکارهای عملیاتی برای 
تحقق شـعار سـال در حـوزه مدیریت شـهری بـا محوریت 

تسـهیل فرایندهای سـرمایه‌گذاری بررسـی شـد.
 ایـن جلسـه کـه بـا حضـور مسـئولان شـهری در دفتـر 
شـهردار اصفهـان برگزار شـد، بر رفـع چالش‌هـا و مقررات 
مشـارکت‌های  افزایـش  و  سـرمایه‌گذاری  دسـت‌وپاگیر 
مردمـی متمرکـز بود.  مسـعود حیدری، مدیرعامل سـازمان 
سـرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شـهرداری اصفهان 
در ایـن جلسـه با اشـاره به فعالیت‌هـای اخیر این سـازمان، 
گزارشـی از روند شناسـایی فرصت‌هـای سـرمایه‌گذاری در 

مناطق و شـرکت‌های تابعه شـهرداری ارائه کرد. او به موانع 
اداری و مقـررات زائـد که سـرعت جـذب سـرمایه‌گذاران را 
کاهـش می‌دهـد، پرداخـت و بـر لـزوم بازنگـری فـوری در 
ایـن زمینـه تأکیـد کـرد. بر اسـاس تصمیمـات اتخاذشـده، 
مقرر شـد کارگـروه تخصصی بـا اولویت بـالا، نقطه‌نظرات 
و پیشـنهادهای اصلاحی بـرای رفع موانع سـرمایه‌گذاری را 
بررسـی و اجرایی کنـد؛ این اقدام باهدف بهره‌گیـری از خرد 
جمعـی و ایجـاد بسـتری روان‌تر برای جلب مشـارکت‌های 
مردمـی و خصوصـی در سـالی که بـه نام »سـرمایه‌گذاری 
برای تولید« مزین شـده اسـت، انجام خواهد شد. شهرداری 
اصفهان مصمم اسـت با هماهنگی بین سـازمان‌ها و حذف 
رویه‌هـای غیرضـروری، گام‌هـای مؤثری بـرای تبدیل این 
شـهر بـه قطـب جـذب سـرمایه‌گذاران داخلـی و خارجـی 
برداشـته می‌شـود؛ انتظـار مـی‌رود بـا اجـرای ایـن طرح‌ها، 
شـتاب قابل‌توجهـی در پروژه‌هـای عمرانـی، گردشـگری و 

اقتصـادی اصفهان ایجاد شـود.

 لزوم مشارکت شهروندان در 
تکمیل زیرساخت‌های شهر

 گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
مشارکت شهروندان در تکمیل زیرساخت‌های شهر از جمله 
حمل‌ونقل عمومی و سایر نیازهای شهر از الزامات است. محمد 
نورصالحی با اشاره به لزوم مشارکت شهروندان در مدیریت شهر 
اظهار کرد: واژه مشارکت تنها به‌معنای سرمایه‌گذاری و مالی 
نیست، بلکه مشارکت شهروندان در راستای بهبود وضعیت 
استفاده صحیح  ترافیک،  جمله  از  متفاوت  اقدامات  با  شهر 
از خودرو، رعایت قوانین و مقررات، آلوده‌نکردن محیط شهر، 
رسیدگی به فضای سبز و بازیافت پسماند، مهم‌تر از مشارکت 
مالی و سرمایه‌گذاری است. او با بیان اینکه مشارکت شهروندان 
ضرورت یک شهر است، افزود: مشارکت شهروندان در تکمیل 
زیرساخت‌های شهر از جمله حمل‌ونقل عمومی و سایر نیازهای 
شهر از الزامات است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید 
کرد: مشارکت در اداره شهرها شامل حوزه‌های مختلفی از جمله 

فرهنگی، اجتماعی، اداری و اقتصادی می‌شود.

 آرامستان‌ها، بستری امن 
و پایدار برای مشارکت‌های 

اقتصادی
 گروه اصفهان: سرپرست سازمان آرامستان‌های شهرداری 
باهدف  و  شهری  پایدار  توسعه  راستای  در  گفت:  اصفهان 
بهره‌برداری نوین از ظرفیت‌های کمتر شناخته‌شده، سازمان 
آرامستان‌های شهرداری اصفهان آمادگی خود را برای جذب 
سرمایه‌گذاران داخلی برای ورود به پروژه‌های نوآورانه اعلام 
می‌کند. سید ابراهیم حسینی با اشاره به نقش‌آفرینی آرامستان‌ها 
در چشم‌انداز نوین اقتصاد شهری اظهار کرد: در شرایطی که 
منابع مالی رایج و سنتی پاسخگوی نیازهای فزاینده شهر نیست، 
مسیر تازه‌ای را برای مشارکت‌بخش خصوصی در پروژه‌های 
آینده‌نگر گشوده‌ایم. او افزود: بر اساس برنامه‌های تدوین‌شده در 
سند راهبردی ۱۴۱۰، فرصت‌های متعددی برای سرمایه‌گذاری 
از جمله احداث نیروگاه‌های خورشیدی، توسعه فناوری‌های پاک، 
بهره‌برداری از فضاهای فرهنگی و زیست‌محیطی، همچنین 
ایجاد زیرساخت‌های نوین خدمات‌رسانی در این حوزه وجود 
دارد. سرپرست سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه تمام طرح‌ها با رعایت استانداردهای زیست‌محیطی و در 
بستر حقوقی امن و شفاف اجرا خواهد شد، تأکید کرد: سیاست 
مدیریت شهری، تقویت مشارکت‌های عمومی - خصوصی و 
فراهم‌سازی بسترهایی مطمئن برای تأمین مالی پروژه‌هاست. 
حسینی با بیان اینکه در راستای توسعه پایدار شهری و باهدف 
بهره‌برداری نوین از ظرفیت‌های کمتر شناخته‌شده، سازمان 
آرامستان‌های شهرداری اصفهان آمادگی خود را برای جذب 
سرمایه‌گذاران داخلی برای ورود به پروژه‌های نوآورانه اعلام 
می‌کند، گفت: سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان از تمام 
سرمایه‌گذاران، شرکت‌های دانش‌بنیان، فعالان حوزه انرژی‌های 
نو و مجموعه‌های عمرانی و خدماتی برای آغاز همکاری و 

بهره‌مندی از این فرصت‌ها، دعوت به عمل می‌آید.

 تمدید تعرفه ساخت‌وساز ۱۴۰۳ 
تا ۲۰ خرداد

 گروه اصفهان: مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور 
شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی گفت: در 
راستای حمایت از سرمایه‌گذاران و رونق ساخت‌وساز متقاضیان 
تا  پایان کار و گواهی عدم خلاف  پروانه ساختمانی،  صدور 
بیستم خرداد سال جاری می‌توانند از تعرفه‌های سال ۱۴۰۳ 
بهره‌مند شوند. نادر آخوندی با اشاره به اهمیت حوزه مسکن 
در رونق اقتصادی شهر اظهار کرد: ساخت‌وساز همواره یکی از 
مهم‌ترین عرصه‌های سرمایه‌گذاری مردمی و بخش خصوصی 
بوده است و رونق آن می‌تواند تأثیر مستقیمی بر اشتغال، اقتصاد 
شهری و حتی نشاط اجتماعی داشته باشد. او افزود: باتوجه‌به 
برای  »سرمایه‌گذاری  سال  به‌عنوان   ۱۴۰۴ سال  نام‌گذاری 
تولید« شهرداری اصفهان تصمیم گرفت با همکاری شورای 
اسلامی شهر اصفهان و فعال‌سازی اتاق فکر فرصتی محدود 
برای بهره‌مندی سرمایه‌گذاران از تعرفه سال ۱۴۰۳ فراهم کند. 
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار در حوزه 
اقتصادی و مشارکت‌های مردمی بیان کرد: تا بیستم خرداد 
سال جاری تمام متقاضیانی که قصد دریافت پایان کار، گواهی 
عدم خلاف یا صدور پروانه ساختمانی جدید را دارند، می‌توانند 
بر اساس نرخ‌های سال ۱۴۰۳ اقدام و از این فرصت طلایی 

استفاده کنند.

 هتل‌ها و اماکن اقامتی در مسیر 
خط گردشگری

 گروه اصفهان: رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
مسیر  در  باید  اقامتی  اماکن  و  اصفهان گفت: هتل‌ها  شهر 
مستقیم خط گردشگری قرار گیرد تا گردشگر نیازی به تعویض 
خطوط حمل‌ونقل نداشته باشد؛ این موضوع به طرز چشمگیری 
دسترسی‌پذیری را برای تمام گردشگران از جمله شهروندان 
ساکن اصفهان یا میهمانان افزایش می‌دهد. مصطفی نباتی‌نژاد 
با تأکید بر نقش کلیدی حمل‌ونقل عمومی در توسعه گردشگری 
شهری اظهار کرد: ارتقای کارکرد و کیفیت خدمات اتوبوس‌های 
گردشگری در شهر اصفهان از اهمیت بالایی برخوردار است. 
او افزود: اتوبوس گردشگری باید بیش‌ازپیش باهدف افزایش 
و ساماندهی  برای گردشگران طراحی  و جذابیت  مطلوبیت 
شود؛ چه برای گردشگران بومی که در قالب »اصفهان‌گرد« 
به بازدید از جاذبه‌های شهر می‌پردازند و چه برای مسافران و 
گردشگرانی که از سایر شهرها اصفهان را به‌عنوان مقصد سفر 
خود انتخاب می‌کنند. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
شهر اصفهان تاکید کرد: طراحی خط اتوبوس گردشگری باید 
به‌گونه‌ای باشد که تمام گروه‌های مخاطب از جمله کسانی که 
وسیله نقلیه شخصی در اختیار دارند یا ندارند، احساس کنند که 
این سرویس یکی از بهترین گزینه‌های حمل‌ونقلی برای بازدید 

از شهر است.

بهبود کیفیت زندگی شهری با خیابان‌های کم‌انتشار
کم‌انتشـار  خیابان‌هـای  طـرح  گسـترش  و  ایجـاد 
یـک راهـکار جامـع و مؤثـر بـرای بهبـود کیفیـت هـوا، 
سالمت عمومـی و زندگـی شـهری اسـت که بـا کاهش 
طراحـی  و  پـاک  حمل‌ونقـل  بـه  تشـویق  آلاینده‌هـا، 
شـهری انسـان‌محور، محیطـی سـالم‌تر و دلپذیرتـر برای 

می‌کنـد. فراهـم  شـهروندان 
بـه گـزارش ایمنـا، امروزه بـا افزایش جمعیت شـهری 
و رشـد بیـش از حـد خودروهـا، آلودگـی هـوا بـه یکـی از 
بهداشـتی  و  زیسـت‌محیطی  مشـکلات  بزرگ‌تریـن 
کم‌انتشـار  خیابان‌هـای  و  اسـت  شـده  تبدیـل  شـهرها 
به‌عنـوان راهـکاری مؤثـر بـرای کاهـش آلودگـی هـوا و 
بهبـود کیفیـت زندگـی شـهروندان مطـرح شـده‌اند. ایـن 
خیابان‌هـا بـا محـدود یا ممنـوع کـردن تـردد خودروهای 
آلاینـده، محیطـی پاک‌تر، سـالم‌تر و قابل‌زیسـت‌تر ایجاد 

می‌کننـد. 
خیابان‌هـای کم‌انتشـار با هـدف اصلی کاهـش میزان 
آلاینده‌هـای هـوا طراحـی می‌شـوند. ایـن خیابان‌هـا بـا 
محـدود کـردن یا ممنوع کـردن تردد خودروهـای قدیمی 
و پرآلاینـده، به کاهش چشـمگیر گازهـای مضر همچون 
دی‌اکسـید نیتـروژن، ذرات معلـق )PM۲.۵(، مونوکسـید 

کربـن و اکسـیدهای گوگـرد کمـک می‌کنند. 
اجـرای  از  پـس  مادریـد  در شـهر  نمونـه،  به‌عنـوان 
محدوده‌هـای کم‌انتشـار، کاهـش ۳۲ درصـدی در غلظت 
دی‌اکسـید نیتـروژن ثبـت شـده اسـت کـه نشـان‌دهنده 
تأثیـر مثبـت این سیاسـت بر کیفیـت هوا اسـت. افزون بر 
ایـن، حـذف خودروهای فرسـوده و پرصـدا موجب کاهش 
آلودگـی صوتـی در محیـط شـهری می‌شـود کـه خـود 
نقـش مهمـی در افزایـش آرامـش و بهبود سالمت روان 
شـهروندان دارد. آلودگـی صوتـی مـداوم می‌تواند منجر به 
اسـترس مزمـن، اختلال در خـواب، افزایش فشـار خون و 

حتی مشـکلات قلبی شـود. 
کاهـش ایـن نـوع آلودگـی، فضـای شـهری را بـرای 
زندگـی روزمـره دلپذیرتـر و سـالم‌تر می‌سـازد و به‌ویـژه 
افـراد دارای بیماری‌هـای  بـرای کـودکان، سـالمندان و 
مزمـن بسـیار حیاتی اسـت، همچنیـن محیط‌هـای آرام‌تر 
امـکان برقـراری ارتباط بهتر میان افـراد، افزایش تعاملات 
اجتماعـی و تقویـت حـس تعلـق بـه جامعـه را فراهـم 
می‌کننـد که همه ایـن عوامل به بهبود کیفیـت زندگی در 
شـهرها کمک می‌کند. کاهش انتشـار گازهـای گلخانه‌ای 
همچـون دی‌اکسـید کربـن بـه کاهـش اثـرات تغییـرات 
اقلیمـی کمـک می‌کنـد؛ بـرای مثـال، لندن در شـش ماه 
اول اجـرای منطقـه کم‌انتشـار خـود موفـق بـه کاهـش 
۱۲۳۰۰ تن دی‌اکسـید کربن شـده اسـت کـه گامی مهم 
در مسـیر توسـعه پایدار شهری محسـوب می‌شود. آلودگی 
هـوا یکـی از عوامل اصلـی بروز بیماری‌هـای مزمن و حاد 

تنفسـی و قلبی اسـت. 
خیابان‌هـای کم‌انتشـار بـا کاهـش میـزان آلاینده‌هـا، 
به‌طور مسـتقیم سالمت شـهروندان را بهبود می‌بخشند. 
کاهـش غلظـت گازهـای مضـر موجـب کاهـش شـیوع 
بیماری‌هایـی همچـون آسـم، برونشـیت، سـکته مغزی و 
بیماری‌هـای قلبـی می‌شـود کـه افزایـش طـول عمـر و 

بهبـود کیفیـت زندگـی را به دنبـال دارد. 
علاوه‌بـر ایـن، کاهش بیماری‌هـای مرتبط بـا آلودگی 
هوا فشـار مالی زیادی را از روی سیسـتم بهداشت و درمان 
برمـی‌دارد و هزینه‌هـای درمانـی را به شـکل قابل‌توجهی 
کاهـش می‌دهـد. به‌طور کلـی، خیابان‌هـای کم‌انتشـار با 
ایجـاد محیطـی پاک‌تـر و سـالم‌تر، زمینه را بـرای زندگی 

بهتـر و طولانی‌تر شـهروندان فراهـم می‌کنند.
ÁÁطراحی شهری انسان‌محور

توسـعه و گسـترش محدوده‌هـای کم‌انتشـار و مناطق 
صفرانتشـار کـه در آنها خودروهای آلاینـده به کلی ممنوع 
می‌شـوند، موجب ترویج وسـایل حمل‌ونقل پـاک و پایدار 
می‌شـود. بـا محدود کـردن خودروهـای آلاینده، مـردم به 
اسـتفاده بیشـتر از دوچرخه، پیاده‌روی، حمل‌ونقل عمومی 
به‌نوبـه خـود  کـه  می‌آورنـد  روی  برقـی  و خودروهـای 

موجـب کاهـش ترافیـک و آلودگی می‌شـود. 
طراحـی مجـدد خیابان‌هـا به‌گونـه‌ای کـه اولویـت بـا 
عابـران پیـاده و دوچرخه‌سـواران باشـد، فضای شـهری را 
امن‌تـر و دلپذیرتـر می‌کنـد. ایـن تغییـرات نه‌تنهـا ایمنی 
کاربـران را افزایـش می‌دهد، بلکه کیفیت زندگی شـهری 
خودروهـای  تعـداد  کاهـش  می‌بخشـد.  بهبـود  نیـز  را 
شـخصی و افزایـش اسـتفاده از حمل‌ونقـل پـاک، موجب 
روان‌تـر شـدن جریـان ترافیـک و کاهش زمان سـفرهای 

روزانـه می‌شـود کـه از نظـر اقتصـادی و اجتماعی بسـیار 
ارزشـمند اسـت. اجـرای خیابان‌هـای کم‌انتشـار علاوه‌بـر 
مزایای زیسـت‌محیطی و بهداشـتی، جنبه‌هـای اقتصادی 
و اجتماعـی مهمـی نیز دارد. از یک سـو، درآمـد حاصل از 
جریمه‌هـا و عـوارض ورود بـه مناطـق کم‌انتشـار می‌تواند 
بـه سـرمایه‌گذاری در توسـعه زیرسـاخت‌های حمل‌ونقـل 
پـاک، همچـون ایسـتگاه‌های شـارژ خودروهـای برقـی و 
توسـعه خطـوط حمل‌ونقل عمومـی کمک کند. از سـوی 
دیگـر، ایـن سیاسـت‌ها موجـب تسـریع در جایگزینـی 
خودروهـای بنزینـی و دیزلی بـا خودروهای برقـی و پاک 
می‌شـوند کـه به‌نوبه خود بـازار خودروهای پـاک را تقویت 

می‌کنـد. 
ÁÁچالش‌ها و راهکارها

بـا وجـود مزایای فراوانـی که اجرای طـرح خیابان‌های 
کم‌انتشـار دارد، باید توجه داشـت کـه محدودیت‌ها ممکن 
اسـت برای گروه‌های کم‌درآمد سـخت باشـد، زیرا ممکن 
اسـت توان مالی لازم برای تعویـض خودروهای آلاینده را 
نداشـته باشـند. بنابراین طراحی سیاسـت‌ها باید به‌گونه‌ای 
باشـد کـه عدالـت اجتماعـی رعایـت شـود و حمایت‌های 
مالی و تسـهیلاتی برای اقشـار آسـیب‌پذیر در نظر گرفته 
شـود تـا همه افـراد بتواننـد از مزایـای این طـرح بهره‌مند 
خیابان‌هـای  اجـرای  رایـج  مشـکلات  از  یکـی  شـوند. 
کم‌انتشـار، انتقال آلودگی به مناطق مجاور اسـت؛ یعنی با 
محدود کـردن خودروهای آلاینـده در یک منطقه، ممکن 
اسـت ایـن خودروهـا بـه مناطـق دیگـر منتقـل شـوند و 
آلودگـی در آنجـا افزایـش پیدا کند. برای جلوگیـری از این 
مشـکل، لازم اسـت محدوده‌هـای کم‌انتشـار به‌صـورت 
هماهنگ و گسـترده در سـطح شـهر طراحی و اجرا شوند. 
از سـوی دیگـر، پذیـرش اجتماعـی ایـن محدودیت‌ها در 
ابتدا ممکن اسـت بـا مقاومت و نارضایتی به‌ویژه از سـوی 
مالـکان خودروهـای آلاینـده همـراه باشـد. اطلاع‌رسـانی 
در  شـهروندان  مشـارکت  و  عمومـی  آمـوزش  شـفاف، 
فراینـد تصمیم‌گیـری، نقش کلیـدی در افزایش پذیرش و 
موفقیـت طرح‌ها دارد. به‌طـور کلی، بـا برنامه‌ریزی دقیق، 
اسـتفاده از فناوری‌هـای نوین و توجـه به عدالت اجتماعی، 
می‌تـوان چالش‌هـای پیـش رو را بـه فرصت تبدیـل کرد. 

ÁÁ خیابان‌های ایجــاد  نوآورانه  راهکارهــای 
کم‌انتشار

بـرای اجـرای موفـق خیابان‌های کم‌انتشـار، اسـتفاده 
از راهکارهـای نوآورانـه و فناوری‌هـای پیشـرفته ضروری 
اسـت. نخسـتین راه‌حل، ارتقـای اسـتانداردهای آلایندگی 
خودروهـا و نوسـازی ناوگان حمل‌ونقل شـهری اسـت که 
از اهمیـت بالایـی برخوردار اسـت. اسـتفاده از خودروهایی 
کـه مطابـق با اسـتانداردهای یـورو ۵ و ۶ هسـتند، به‌طور 
چشـمگیری آلایندگـی را کاهـش می‌دهـد و جایگزینـی 
خودروهای سـنگین و سـبک قدیمی بـا خودروهای برقی 
یـا هیبریـدی، گام مهمی در این مسـیر اسـت.بهره‌گیری 
از فناوری‌هـای پیشـرفته همچون دوربین‌های تشـخیص 
پالک نقـش بسـیار مهمـی در مدیریـت و کنتـرل تـردد 
خودروهـا در خیابان‌هـای کم‌انتشـار دارد. ایـن دوربین‌هـا 
به‌صـورت خودکار پلاک خودروها را شناسـایی و اطلاعات 
مربـوط بـه ورود و خروج آنهـا را ثبت می‌کنند. این فناوری 
امـکان اجـرای دقیق قوانیـن محدودیت تـردد خودروهای 

آلاینـده را فراهـم می‌کنـد و به مسـئولان اجـازه می‌دهد 
به‌سـرعت و بـدون نیـاز بـه حضـور فیزیکـی مأمـوران، 
خودروهـای غیرمجاز را شناسـایی و جریمـه کنند. فناوری 
تشـخیص نوع خودرو بـا تحلیل تصاویر گرفته شـده، نوع 
و مـدل خـودرو را تشـخیص می‌دهـد که ایـن امر موجب 
افزایـش دقـت در تفکیـک خودروهـای مجـاز از غیرمجاز 
می‌شـود و از اشـتباهات احتمالـی جلوگیـری می‌کند. این 
قابلیـت به‌ویـژه در مناطقـی کـه قوانین سـختگیرانه‌تری 
بسـیار  می‌شـود،  اعمـال  خـاص  خودروهـای  بـرای 
کاربـردی اسـت. علاوه‌بـر دوربین‌هـای ثابت، اسـتفاده از 
دوربین‌هـای سـیار مزیـت مهمـی در پوشـش منعطـف و 
گسـترده‌تر مناطـق شـهری دارد. ایـن دوربین‌هـا که روی 
خودروهـای گشـت یـا پایه‌های متحرک نصب می‌شـوند، 
قابلیت جابه‌جایی سـریع بـه نقاط مختلف شـهر را دارند و 
می‌تواننـد در زمان‌هـا و مناطق مختلف، نظـارت دقیقی بر 
تـردد خودروهـا داشـته باشـند. این انعطاف‌پذیـری موجب 
می‌شـود کـه اجـرای قوانیـن محدودیـت تـردد به‌صورت 
پویـا و متناسـب بـا شـرایط ترافیکـی و نیازهـای شـهری 
انجـام شـود و از تجمـع خودروهـای آلاینـده در نقـاط 
خاص جلوگیری شـود. به‌طـور کلی، ترکیـب فناوری‌های 
تشـخیص پالک و نـوع خـودرو بـا دوربین‌هـای ثابـت 
و سـیار، یـک سیسـتم جامـع و هوشـمند بـرای مدیریت 
ترافیـک و کاهـش آلودگـی در شـهرهای مـدرن ایجـاد 
بهینه‌سـازی  و  هوشـمند  داده‌هـای  مدیریـت  می‌کنـد. 
ترافیک شـهری یکـی از مهم‌ترین و مؤثرتریـن راهکارها 
بـرای کاهـش مشـکلات ترافیکـی، آلودگی هـوا و بهبود 
کیفیـت زندگی در شـهرهای بزرگ اسـت. این سـامانه‌ها 
بـا جمـع‌آوری، پـردازش و تحلیـل داده‌هـای ترافیکـی 
به‌صـورت لحظـه‌ای، امـکان تصمیم‌گیـری هوشـمند و 
بهینـه را بـرای مدیـران شـهری فراهم می‌کننـد. یکی از 
ارکان سـامانه‌های هوشـمند، اسـتفاده از شبکه‌ای گسترده 
از حسـگرها، دوربین‌هـا و تجهیـزات اینترنت اشـیا اسـت 
کـه در نقـاط مختلـف شـهر نصـب می‌شـوند و اطلاعات 
مربوط به حجم ترافیک، سـرعت حرکـت خودروها، تراکم 
در تقاطع‌هـا و وضعیـت حمل‌ونقـل عمومـی را به‌صـورت 
لحظـه‌ای ثبـت و بـه مرکـز کنترل ارسـال می‌کننـد. این 
داده‌هـای بـزرگ پـس از جمـع‌آوری، بـا بهره‌گیـری از 
یادگیـری  و  پیشـرفته هـوش مصنوعـی  الگوریتم‌هـای 
ماشـین تحلیل می‌شـوند تـا الگوهای ترافیکی شناسـایی 
و پیش‌بینی‌هـای دقیقـی دربـاره وضعیـت آینـده ترافیک 
ارائـه شـود. یکـی از کاربردهـای عملـی ایـن فناوری‌هـا، 
کنتـرل هوشـمند چراغ‌های راهنمایـی و ایجاد موج سـبز 
اسـت، یعنـی چراغ‌هـای متوالـی در یک محـور به‌گونه‌ای 
هماهنـگ شـوند کـه خودروهـا بـدون توقف‌هـای مکرر 
بتواننـد مسـیر خود را طـی کنند. چنین رویکـردی موجب 
کاهـش زمـان سـفر، مصـرف سـوخت و آلودگـی هـوا 
می‌شـود. سـامانه‌های هوشـمند ترافیـک امـکان نظـارت 
متمرکـز و از راه دور وضعیـت تقاطع‌هـا و معابـر را فراهـم 
می‌کننـد. داده‌هـای جمـع‌آوری شـده در بازه‌هـای زمانـی 
مشـخص ذخیـره و به‌صـورت گزارش‌هـای گرافیکـی و 
متنـی در اختیـار مدیـران قـرار می‌گیـرد تا بتواننـد روندها 
و نقـاط بحرانـی را شناسـایی و بـرای بهبود زیرسـاخت‌ها 
برنامه‌ریـزی کننـد. از سـوی دیگـر، اسـتفاده از داده‌هـای 

بـا  بی‌سـیم  ارتبـاط  قابلیـت  کـه  متصـل  خودروهـای 
داده‌هـای  جمـع‌آوری  بـه  دارنـد،  را  تجهیـزات شـهری 
خودروهـا  ایـن  می‌کنـد.  کمـک  به‌روزتـر  و  دقیق‌تـر 
می‌تواننـد اطلاعاتـی همچون سـرعت، موقعیت و مسـیر 
حرکـت خـود را بـه سـامانه‌های مدیریت ترافیک ارسـال 
کننـد و در مقابـل، دریافـت راهنمایی‌های هوشـمند برای 
انتخـاب بهتریـن مسـیر را ممکـن سـازند. ایـن تعامـل 
دوطرفـه موجـب بهینه‌سـازی جریـان ترافیـک و کاهش 
ازدحام می‌شـود. اپلیکیشـن‌های مسـیریابی هوشـمند نیز 
بـا تحلیل داده‌هـای لحظه‌ای ترافیک، بهترین مسـیرها را 
بـه راننـدگان پیشـنهاد می‌کننـد و به کاهش بـار ترافیکی 
در معابـر اصلـی کمـک می‌کنند. ایـن فناوری‌هـا در کنار 
سیسـتم‌های حمل‌ونقل عمومی هوشـمند، پارکینگ‌های 
هوشـمند و خودروهـای خـودران، چشـم‌انداز شـهرهای 
هوشـمند و پایـدار را شـکل می‌دهنـد. ترویـج حمل‌ونقل 
اشـتراکی و فعـال به‌عنـوان یکـی از راهکارهـای کلیـدی 
بـرای کاهـش ترافیـک، آلودگـی هـوا و بهبـود کیفیـت 
زندگـی در شـهرهای بـزرگ مطـرح اسـت. ایـن نـوع 
حمل‌ونقـل شـامل اسـتفاده از وسـایل نقلیـه مشـترک 
همچـون دوچرخه‌هـای اشـتراکی، خودروهای اشـتراکی، 
تاکسـی‌های اشـتراکی و همچنیـن تشـویق بـه اسـتفاده 
و  پیـاده‌روی  فعـال همچـون  از روش‌هـای حمل‌ونقـل 
دوچرخه‌سـواری می‌شـود. این سیسـتم‌ها بـا فراهم کردن 
دسترسـی آسان، سـریع و ارزان به وسایل نقلیه، به‌ویژه در 
نقـاط نزدیک به ایسـتگاه‌های حمل‌ونقـل عمومی، امکان 
جابه‌جایی‌هـای کوتاه‌مـدت و ترکیبـی را فراهـم می‌کنند. 
سـفرهای اشـتراکی بـا خـودرو، امـکان اشـتراک‌گذاری 
سـفرهای درون‌شـهری و بین‌شـهری را فراهـم می‌کنـد. 
ایـن سـامانه‌ها از ظرفیـت صندلی‌هـای خالـی خودروهـا 
اسـتفاده و افـراد بـا مسـیرهای مشـابه را بـه هـم متصل 
می‌کننـد تـا سـفرها به‌صـورت مشـترک انجـام شـود و 
تعـداد خودروهـای در حـال حرکت و در نتیجـه ترافیک و 
آلودگـی هوا کاهش پیدا کند. سـامانه‌های سـفر اشـتراکی 
می‌تواننـد در قالب سـفرهای شـغلی، آموزشـی و رویدادی 
سـازماندهی شـوند و به‌ویژه در سـفرهای پرتکرار و روزانه 
نویـن  فناوری‌هـای  ایـن،  علاوه‌بـر  باشـند.  تأثیرگـذار 
حمل‌ونقـل شـهری همچـون سیسـتم‌های حمل‌ونقـل 
هوشـمند، خودروهـای خـودران و توسـعه ایسـتگاه‌های 
شـارژ الکتریکـی بـه تکمیـل زیرسـاخت‌های حمل‌ونقـل 
اشـتراکی و فعـال کمک می‌کننـد. اسـتفاده از دوچرخه‌ها 
و اسـکوترهای برقی اشـتراکی کـه به‌راحتی در دسـترس 
شـهروندان قـرار می‌گیرند، امکان سـفرهای کوتـاه و پاک 
را فراهـم مـی‌آورد و بـه کاهش آلودگـی و ترافیک کمک 
می‌کنـد. مطالعات موردی شـهرهایی همچون آمسـتردام 
شـبکه‌های  توسـعه  کـه  اسـت  داده  نشـان  بارسـلونا  و 
هوشـمند  حمل‌ونقـل  سیسـتم‌های  و  دوچرخه‌سـواری 
موجب افزایش رضایتمندی شـهروندان و کاهش اسـتفاده 
از خودروهـای شـخصی شـده اسـت. ایجـاد و گسـترش 
طـرح خیابان‌هـای کم‌انتشـار یـک راهـکار جامـع و مؤثر 
بـرای بهبـود کیفیـت هـوا، سالمت عمومـی و زندگـی 
شـهری اسـت و موفقیت آنهـا نیازمند برنامه‌ریـزی دقیق، 
اسـتفاده از فناوری‌هـای نوین، مشـارکت مـردم و توجه به 

عدالـت اجتماعی اسـت.

خبر خبر 

موسیقی خلاق محلی برای 
ظهور استعدادهای نو 

شهردار شاهین‌شهر گفت: هدف از انتخاب عنوان »موسیقی 
ظهور  برای  محلی  بتواند  رویداد  این  که  است  آن  خلاق« 
استعدادهای نو باشد. سعید ابریشمی‌راد در نخستین نشست 
شهری  مدیریت  و  ایران  موسیقی  هنرمندان  هم‌اندیشی 
شاهین‌شهر به‌منظور برنامه‌ریزی برای برگزاری دومین جشنواره 
ملی موسیقی خلاق اظهار کرد: برگزاری موفق نخستین جشنواره 
ملی موسیقی خلاق، نتیجه ظرفیت بالای شاهین‌شهر در حوزه 
فرهنگ و هنر است که با حضور هنرمندان برجسته موسیقی 
و شهروندان فرهیخته به وجود آمده و نهادهایی مانند شورای 
شهر نیز با سیاست‌گذاری‌های هدفمند از آن حمایت کرده‌اند. او 
افزود: باید قدردان مردمی باشیم که با مهمان‌نوازی و مشارکت 
فعال خود، نشان دادند شاهین‌شهر شایسته عنوان شهری برای 
زندگی است. سیاست‌گذاری درست پارلمان شهری باعث شد 
این جشنواره به‌خوبی شکل بگیرد و ادامه پیدا کند. خلاقیت و 
نوآوری بنیان اصلی توسعه پایدار در هنر است. در دورانی زندگی 
می‌کنیم که تکنولوژی به‌سرعت در حال پیشرفت است و ایران 
نیز باید با اتکا به میراث هنری و فرهنگی خود در این رقابت 
جهانی نقش‌آفرین باشد. شهردار شاهین‌شهر ادامه داد: هدف 
از انتخاب عنوان »موسیقی خلاق« آن است که این رویداد 
بتواند محلی برای ظهور استعدادهای نو باشد. جشنواره‌ای که در 
آن حتی کسانی که تا پیش از این فرصتی برای بروز نداشته‌اند 
بتوانند بدرخشند. از همین رو برنامه داریم نقش هنرمندان حاضر 
از  در دوره اول را در اجرای دوره دوم پررنگ‌تر کنیم. یکی 
مهم‌ترین اهداف ما تبدیل این جشنواره به مرجعی برای ثبت 
دانش موسیقی ایران است. در همین راستا، دبیرخانه دائمی 
جشنواره را راه‌اندازی می‌کنیم و با تأسیس پردیس موسیقی در 
دانشگاه عقیق، گام نخست در مسیر آموزش آکادمیک این هنر 
را برداشتیم. او افزود: راه‌اندازی ارکستر ملی شاهین‌شهر یکی 
از دستاوردهای ارزشمند جشنواره ملی موسیقی خلاق است. 
این موفقیت نشان می‌دهد حتی در شهری کوچک نیز می‌توان 
مدعی خلق رویدادهایی ملی و ماندگار بود. گل‌جهان شکرزاده، 
رئیس کمیسیون فرهنگی ورزشی شورای اسلامی شاهین‌شهر 
نیز با اشاره به دستاوردهای دوره نخست جشنواره گفت: در این 
نشست گردهم آمدیم تا با بررسی نقاط قوت و ضعف دوره اول، 
مسیر بهتری برای برگزاری دوره دوم ترسیم کنیم. شاهین‌شهر 
باوجود وسعت محدود، نشان داد می‌تواند میزبان رویدادهای 
بزرگ فرهنگی باشد. مسئولان شهری باوجود همه چالش‌ها 
با تعهد و علاقه در کنار مردم ایستادند تا این جشنواره را به 
سرانجام برسانند. امید قبادی، دبیر اجرایی و هنری جشنواره ملی 
موسیقی نیز گفت: برگزاری جشنواره‌ای با عنوان موسیقی خلاق 
اقدام مهمی بود که شاهین‌شهر آغازگر آن شد. این جشنواره 
بستری فراهم کرد تا هنرمندان در هر رده سنی بتوانند هنر خود 
را عرضه کنند. این رویداد موجب شد بسیاری از شرکت‌کنندگان 
به جشنواره موسیقی فجر و تورهای هنری داخلی و خارجی 
دعوت شوند، همچنین پیشنهادهایی برای پیوستن این جشنواره 

به جشنواره موسیقی فجر مطرح شده است.

آغاز چهار پروژه عمرانی جدید 
در تیران 

شهردار تیران با اشاره به برنامه شاخص عمرانی امسال در این 
شهر گفت: چهار پروژه عمرانی جدید شاخص شامل احداث 
پارک ورودی شهر، خدمات رفاهی پارک آزادگان، گذر سلامت 
و پیاده‌راه همراه با اصلاح آسفالت معابر در تیران آغاز و اجرایی 
می‌شود. محسن دلکرمی با بیان اینکه بودجه ۱۶۰۰ میلیارد 
ریالی شهرداری تیران در شورای اسلامی شهر تصویب و پس از 
بررسی در کمسیون تطبیق فرمانداری این شهرستان ابلاغ شد، 
اظهار کرد: ۶۰ درصد این بودجه در حوزه فعالیت‌های عمرانی 
هزینه خواهد شد و مابقی آن برای فعالیت‌های جاری هزینه 
می‌شود. او افزود: چهار پروژه عمرانی جدید شاخص پارک و 
فضای سبز ورودی شرقی به وسعت ۳/۵ هکتار، مرکز خدمات 
رفاهی پارک آزادگان، گذر سلامت و پیاده‌راه چهارباغ در بودجه 
۱۴۰۴ پیش‌بینی شده که عملیات اجرایی آن آغاز و تا پایان 
امسال به سرانجام خواهد رسید. شهردار تیران با اشاره به پروژه 
احداث پارک جدید در شهر ادامه داد: در حال حاضر ۱۶ بوستان و 
پارک محلی در این شهر احداث شده که پارک جدید در ورودی 
شرقی تیران پیش‌بینی شده و از مطالبات دیرینه مردم این دیار 
است. احداث دو بوستان محلی در شهرک بهارستان و شهرک 
بوستان نیز جانمایی شده که اقدامات عمرانی آن پس از مطالعه 
و بررسی‌های اولیه آغاز خواهد شد. دلکرمی گفت: پارک ورودی 
شرقی تیران در زمینی به وسعت بیش از سه و نیم هکتار احداث 
خواهد شد که برای اجرای این پروژه ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
نیاز است که در سه فاز اجرا می‌شود که اعتبار فاز اول آن ۵۰ 
میلیارد ریال است. او با بیان اینکه تنوع امکانات در پارک ورودی 
شهر پیش‌بینی شده اضافه کرد: فاز اول این پروژه امسال اجرایی 
و عملیاتی خواهد شد و مابقی آن در سال‌های آینده انجام 
می‌شود. شهردار تیران افزود: اجرای این پروژه سهم مهمی در 
ارائه خدمت تفریحی به شهروندان و گردشگران دارد و علاوه 
بر آن ورودی این شهر را ساماندهی کرده و بر زیبایی این خطه 
می‌افزاید. دلکرمی در خصوص مدیریت فضای سبز این پارک 
در شرایط تنش آبی گفت: از درختان کم‌مصرف آب در فضای 
سبز استفاده می‌شود و بیشتر با الِمان‌ها و طرح‌های ورزشی 
زیباسازی خواهد شد. او یادآورشد: بوستان‌های محلی علاوه بر 
اینکه برای نشاط شهروندان تأثیر داشته، بر زیبایی هر محله نیز 
افزوده است. شهردار تیران به پروژه گذر پیاده و جاده سلامت 
نیز اشاره کرد و افزود: این پروژه در بافت مرکزی شهر با عنوان 
چهارباغ اجرا خواهد شد که در جوار مسیر کانال آب قرار دارد و 
این گذر به مسیر پیاده‌روی تبدیل خواهد شد. دلکرمی پیرامون 
طرح ارائه خدمات رفاهی در پارک آزادگان تیران با اعتبار افزون 
بر ۵۰ میلیارد ریال گفت: این تفرجگاه طبیعی تیران در فصل 
بهار و تابستان میزبان شهروندان و مسافران بوده و در روزهای 
تعطیل تابستان شمار مسافران این مرکز به بیش از هزار نفر 
می‌رسد که بهسازی خدمات رفاهی و توسعه این خدمت لازم 
است. او احداث سرویس بهداشتی جدید، نمازخانه و اتاق مادر را 
از جمله امکانات پیش‌بینی شده در این پروژه بیان و خاطرنشان 

کرد: سال گذشته روشنایی این پارک نیز بهسازی شد. 


